АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.03.2022 г.                             №18

О проведении весеннего месячника Добра
по благоустройству ст. Кременской и улучшению
санитарного состояния территории Кременского
сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]

В целях организации благоустройства территории Кременского сельского поселения, обустройства мест массового отдыха, обеспечения безопасного проживания граждан, во исполнение ст. 14 п. 18, 19 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»», Устава Кременского сельского поселения постановляю:
1. Объявить весенний месячник Добра по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Кременского сельского поселения с 01 апреля по 01 мая 2022 года.
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории Кременского сельского поселения (Приложение №1).
3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, ИП, КФХ, председателям ТОСов:
- привлечь максимальное количество людей, неработающее население, учащихся школы для участия в месячнике по благоустройству, наведение должного санитарного порядка во дворах, на улицах, в общественных местах, на прилегающих к учреждениям и организациям территориях;
- провести необходимую подготовку к месячнику, обеспечив участников месячника фронтом работы, инвентарем, транспортом.
4.   Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, жителям систематически проводить по пятницам санитарные часы на прилегающих территориях.

Глава Кременского
сельского поселения                                                                                     В.В. Уткин

Приложение №1
к постановлению
Главы Кременского
сельского поселения
от  31.03.2022 г.   № 18

План
мероприятий по благоустройству на территории
Кременского сельского поселения
в период проведения областного месячника по благоустройству в апреле  2021 года

	N
п/п

Показатели
	Еди-
ница
изме-
рения

	Всего по поселению
(план)
	Всего по району
(факт)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Посадка деревьев
	шт.
	24

	2.
	Посадка кустарников
	шт.
	0

	3.
	Установка скамеек
	шт.
	0

	4.
	Ремонт скамеек
	шт.
	3

	5.
	Установка урн
	шт.
	0

	6.
	Ремонт урн
	шт.
	0

	7.
	Очистка лотковой
части дорог после
зимнего периода
эксплуатации
	км
	0

	8.
	Ямочный ремонт
дорог
	кв. м.
	150

	9.
	Ремонт и покраска
турникетов, ограждений
	п. м.
	0

	10.
	Уборка территорий
поселения
	тыс.
кв. м.
	3

	11.
	Ремонт и покраска
цоколей зданий
	шт.
	0

	12.
	Ликвидация разрытий
	кв. м.
	12

	13.
	Вывоз мусора с
несанкционированных
свалок
	тонн
	8

	14.
	Ликвидация свалок
	шт.
	1

	15.
	Благоустройство и
ремонт памятных
мест
	шт.
	2

	16
	Уборка использованных автомобильных шин и покрышек на территории домовладений
	шт.
	8